

Metepec, Edo de México a 25 de octubre de 2023

Estimado solicitante:

En atención a su solicitud con No. 330007223000454, dirigida al Colegio Nacional de Educación Profesional Técnica (CONALEP), que a la letra dice:

*“¿Cuántas plazas administrativas tiene conalep cmdx (unidad y planteles)? ¿Cuántas plazas tiene ocupadas y cuántas están desocupadas (unidad y planteles)? ¿Cuántas de estas plazas le corresponden al sindicato y cuántas la personal de confianza de la institución, bajo que normativa se realiza esta repartición (unidad y planteles)? ¿De las plazas ocupadas cuántas son con propuesta de sindicato y cuántas de personal de confianza de la institución (unidad y planteles)?*

*Solicito una relación con los siguientes datos:*

*nombre completo del servidor público, edad, horario laboral, nombre de la plaza, rango de la plaza (a, b o c), Unidad administrativa a la que pertenece (uodcdmx o indicar el plantel), fecha de ingreso, si tiene carta de presentación de sindicato o fue dada por personal de confianza de la institución, antigüedad en año/mes/días, grado último de estudios comprobable, tiene cédula profesional, tiene título profesional, nombre del servidor público que ocupó antes la plaza que ocupa el actual servidor, fecha que desocupó la plaza, motivo por el cual dejó la plaza.*

*Datos complementarios*

*CONALEP CDMX”. (sic)*

*“Justificación para exentar pago: Realice esta petición con folio 330007223000303 donde me contestan que se ponen a disposición 1390, las cuales no puedo pagar por que soy estudiante y es para fines estadísticos. Así que vuelvo a solicitar la información.”. (sic)*

Al respecto le comunicamos que, no es posible atender la modalidad de entrega seleccionada (Electrónico a través del sistema de solicitudes de acceso a la información de la PNT), en razón de que la información solicitada solo se encuentra disponible en formato físico; por lo que, de conformidad con el artículo 145 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, se le notifican los costos correspondientes a 1390 fojas en las que consta la documentación. Toda vez que, de acuerdo con el Criterio Clave de control: SO/003/2017, emitido por el Pleno del Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales, no existe obligación de elaborar documentos *ad hoc* para atender las solicitudes de acceso a la información.

Asimismo, hacemos de su conocimiento que la justificación para exentar el pago, fue presentada al Comité de Transparencia en su Cuarta Sesión Ordinaria del ejercicio 2023 y este Órgano Colegiado consideró que no procede la exención debido al número de fojas y al esfuerzo que implica el proceso de fotocopiado, el acta de dicha sesión podrá ser consultada en la Plataforma Nacional de Transparencia, una vez que se haya formalizado en la siguiente dirección electrónica:

<https://tinyurl.com/26h78f5w>

Nota: En caso de que no acceda directamente le sugerimos copiar y pegar la dirección electrónica en el buscador de su preferencia.

Sin otro particular, le enviamos un cordial saludo.

**Atentamente**

**Alejandra Manzanilla de la Torre**  
**Titular de la Unidad de Transparencia**



UOD/STI/388/2023

Servidor responsable de la Información:

Sinuhe Arturo Piedragil Ortiz

Titular de la Unidad de Operación Desconcentrada para la Ciudad de México

CRRL/873/2023

Servidor responsable de la Información:

Axel Espinoza Guzmán

Coordinador de Remuneraciones y Relaciones Laborales

*Hacemos de su conocimiento que de conformidad con el artículo 147 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, podrá interponer un recurso de revisión (en los términos del artículo 148 de la Ley antes mencionada) por sí mismo o a través de su representante, dentro de los quince días siguientes a la fecha de la notificación de la respuesta, o del vencimiento del plazo para su notificación.*

